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Svar på KEF alm. del – spm. 496 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 5. september 2024 stillet 

mig følgende alm. del spørgsmål 496, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL) og ikkemedlem af ud-

valget (MFU) Marianne Bigum (SF).  

Spørgsmål 496 

Kommuner og regioner har i dag mulighed for at opsætte solceller på deres tag-

arealer, men der gælder et krav om selskabsmæssig udskillelse. Vil ministeren 

undersøge, hvilke regler der gælder i vores nabolande Sverige og Tyskland, når 

kommuner og regioner ønsker at opsætte VE-anlæg, herunder solceller på of-

fentlige tage, og hvordan reglerne forvaltes? 

 

Svar 

Den 30. september 2024 informerede jeg udvalget om, at jeg havde anmodet 

Energistyrelsen om at indhente information fra Sverige og Tyskland vedrørende 

deres respektive regler for opsætning af VE-anlæg på offentlige tage, samt for-

valtningen deraf. Jeg informerede samtidigt udvalget om, at Energistyrelsen 

havde oplyst, at vores nabolande ikke kunne nå at vende retur inden for fristen til 

Folketinget, hvorfor jeg ville eftersende en redegørelse for reglerne hurtigst mu-

ligt. 

 

Energistyrelsen har nu modtaget svar fra myndighederne i Sverige og Tyskland 

angående reglerne i de respektive lande. Myndighederne fra Sverige og Tyskland 

bemærker, at lokale myndigheder i begge lande har mulighed for at etablere sol-

celler eller anden VE-teknologi på deres bygninger til egetforbrug. Der er ikke 

krav om selskabsudskillelse, men der kan være andre regelsæt, der ikke specifikt 

omhandler lokale myndigheders egetforbrug fra solceller, men som alligevel på-

virker opsætningen af solceller.  

 

Fx bemærker de svenske myndigheder, at lokale myndigheder ift. salg af over-

skudsproduktion kan blive omfattet af momsregler, som de ellers er fritaget for. 
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På samme vis bemærker de tyske myndigheder, at lokale myndigheders egetfor-

brug kan blive omfattet af generelle regler for egetforbrug, herunder visse oplys-

ningskrav, som de ellers ikke ville være omfattet af.   

 

De fulde svar fra myndighederne i Sverige og Tyskland vedlægges dette svar.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 
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